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Informacja Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku 

na temat realizacji zadań w roku 2020  

 i prezentacja planowanych przedsięwzięć na rok 2021.  

 

 

Wstęp 

 

Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Więcborku jest przyjaznym miejscem kulturalno 

– społecznej animacji oraz wielostronnej edukacji, zaangażowanym w życie lokalnej 

społeczności. Poprzez współpracę z różnymi partnerami ze środowiska lokalnego 

i ponadlokalnego, otwartość na wszystkie grupy społeczne, wspieranie inicjatyw 

oddolnych, współpracę z różnymi partnerami, jesteśmy miejscem kształtowania się 

społeczeństwa obywatelskiego, wzmacniając w ten sposób potencjał kulturalny, 

społeczny i ekonomiczny Gminy Więcbork. Otwartość na zmieniającą się rzeczywistość, 

wielostronną współpracę z partnerami pozwala na przeciwdziałanie wykluczeniu 

społecznemu i jego skutkom. Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Więcborku to przede 

wszystkim miejsce realizacji i rozwoju potrzeb kulturalnych mieszkańców Gminy Więcbork. 

Jesteśmy inicjatorem, organizatorem, a także partnerem różnorodnych wydarzeń i działań 

kulturalnych, turystycznych, promocyjnych i rozrywkowych.  

W roku 2020 z uwagi na sytuację pandemiczną stanęliśmy przed nowym 

wyzwaniem w naszej działalności. Z dnia na dzień straciliśmy możliwość bezpośredniego 

kontaktu z naszymi odbiorcami/klientami. Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 

marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii 

wprowadzono czasowe ograniczenie prowadzenia działalności twórczej związanej 

z wszelkimi zbiorowymi formami kultury i rozrywki (ujętej w PKD w dziale 90.0). 

Wprowadzono zakaz organizowania widowisk i innych zgromadzeń ludności. Sytuacja 

w ciągu roku zmieniała się kilkukrotnie. W związku z zaleceniami przejścia do systemu 

pracy zdalnej, tam gdzie jest to możliwe, podjęliśmy decyzję o takiej pracy. Działalność 

kulturalną przenieśliśmy do Internetu. Instruktorzy kontaktują się z uczestnikami zajęć 

telefonicznie, przez komunikator Messenger, za pomocą wideokonferencji Zoom. 

Sposobem komunikacji jest też nasza strona internetowa, profil FB, Instagram. 

W miesiącach (czerwiec – listopad) kiedy możliwa była działalność stacjonarna, 

prowadziliśmy ją w określonym reżimie sanitarnym.      

Nie byliśmy i nadal nie jesteśmy entuzjastami prowadzenia działalności kulturalnej 

w sieci. W obecnej chwili obserwujemy zjawisko nadprodukcji treści kultury w sieci, co 

powoduje, że odbiorca ma stosunkowo łatwy do nich dostęp, jednak ich wybór jest 
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trudny z uwagi na ogromną ilość materiału. Obserwujemy też niski współczynnik 

utrzymania uwagi odbiorców dla filmu, który wskazuje, że nic nie zastąpi żywego kontaktu 

ze sztuką, artystą i twórczością. Prowadzenie zajęć on-line obarczone jest dużym 

marginesem błędu, brak bezpośredniego kontaktu z uczestnikami zajęć powoduje, że nie 

mamy możliwości korekty działań w czasie rzeczywistym. Publikowanie wydarzeń w sieci 

wymaga, aby były one atrakcyjne i wyróżniały się w tłumie. Rywalizowanie o odbiorców 

z dużymi ośrodkami kultury jest trudne i wręcz niemożliwe. Mało efektywne i racjonalne 

wydaje się również ponoszenie kosztów streamingu i produkowanie koncertów artystów 

bez udziału publiczności, a później zamieszczanie ich w sieci. Odbiór koncertu na 

odległość może tylko częściowo zastąpić bezpośredni w nim udział. Dlatego celem 

naszych działań w czasie epidemii jest utrzymanie dobrych relacji z odbiorcami za 

pomocą narzędzi dostępnych w świecie wirtualnym i komunikowania się na odległość. 

Opracowujemy treści kultury, które dotyczą naszych mieszkańców i przez nich zostały 

wytworzone. 

 

I. Struktura organizacyjna Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku.  

 

W Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Więcborku zatrudnionych jest: 

- 8 osób na umowę o pracę (dyrektor, gł.księgowy, obsługa sekretariatu, instruktor 

d/s teatru, instruktor plastyki, animator, pracownik obsługi 2 os.)   

- 17 osób na umowę zlecenie – obsługa świetlic wiejskich i WDK w Sypniewie  

- 5 osób prowadzących działalność gospodarczą – prowadzenie zajęć wokalnych, 

prowadzenie Więcborskiej Orkiestry Dętej, prowadzenie zajęć w sekcji instrumentów 

dętych drewnianych WOD i serwis instrumentów WOD, obsługa akustyczna i oświetlenie 

imprez.  

Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Więcborku posiada w użyczeniu: 

- budynek MGOK w Więcborku, ul. Pocztowa 2;  

- świetlice wiejskie w: Borzyszkowie, Czarmuniu, Dorotowie, Jastrzębcu, Jeleniu, 

Lubczy, Nowym Dworze, Pęperzynie, Puszczy, Runowie Krajeńskim, Suchorączku, 

Sypniewie, Śmiłowie, Zabartowie, Zakrzewku, Zakrzewskiej Osadzie, Wituni; 

- muszlę koncertową przy ul. Bractwa Kurkowego w Więcborku. 

 Zadania administracyjne polegające na obsłudze 16 świetlic wiejskich na terenie 

Gminy Więcbork to m.in. rejestr umów wynajmu, koszty ogrzewania świetlic, opłaty za 

prąd, wodę, ścieki, analiza kosztów zużycia mediów, kontrola poprawności sporządzania 

umów i terminowości ich przedkładania, zatrudnienie opiekunów świetlic, comiesięczna 

wypłata wynagrodzenia, kontrola poprawności przedłożenia rejestru godzin, 

comiesięczna kontrola stanów liczników, zamówienie i dystrybucja opału i środków 

czystości.  

Działalność kulturalna stała i stacjonarna prowadzona jest w budynku MGOK 

w Więcborku i WDK w Sypniewie. Działalność kulturalna na wsi prowadzona jest 

projektowo, jednorazowo i wybiórczo z uwagi na zastany stan zatrudnienia. Modelowym 

przykładem działalności kulturalnej prowadzonej na wsi jest Wiejski Dom Kultury 

w Sypniewie, gdzie zajęcia prowadzone są przez animatora zatrudnionego na pół etatu. 

Zwiększenie budżetu na zatrudnienie odpowiednich kadr i utrzymanie budynków 

pozwoliłoby na wypełnianie zadań statutowych na wsi i skuteczne realizowanie potrzeb 

kulturalnych mieszkańców wsi.  
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II. Edukacja kulturalna w roku 2020 

 

Podstawowym celem działalności instytucji kultury jest pozyskiwanie 

i przygotowanie społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz 

współtworzenie jej istotnych wartości. Do podstawowych zadań, które realizujemy należy 

wspieranie działalności grup artystycznych oraz kół zainteresowań w różnym wieku, 

działalność edukacyjna, organizacja aktywnego wypoczynku w okresie ferii, promocja 

regionu. Praca artystyczna z dziećmi, młodzieżą i osobami starszymi odbywa się w naszej 

instytucji przez cały rok. Efekty tej pracy nie zawsze są spektakularne od pierwszego dnia, 

ale dają ogromną satysfakcję i pozwalają na ciągły rozwój umiejętności artystycznych 

uczestników zajęć. Pracownicy – instruktorzy artystyczni i animatorzy prowadzą zajęcia 

w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Więcborku i Wiejskim Domu Kultury w Sypniewie 

w pracowniach: - teatralnej, plastycznej, wokalnej, tanecznej i animacyjnej dla 

najmłodszych. W okresie pandemii zajęcia zostały przeniesione do sieci. Instruktorzy 

zajęcia prowadzili za pomocą środków komunikowania się na odległość. Najczęstszą 

praktyką były łączenia na zajęcia online poprzez Messenger, ZOOM, rozmowy 

telefoniczne, wpisy na FB.   

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zajęcia animacyjne online z Moniką Kujawą 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               Zajęcia wokalne online z Agatą Pufal 
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    Zajęcia plastyczne Brygidy Fertykowskiej  

– wpis na FB                   zajęcia na grupie Messenger. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Zajęcia online Formacji Tanecznej  

                      z Sandrą Pasieką 
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Zestawienie grup artystycznych działających  

w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Więcborku 

 

L.p. Grupa artystyczna Prowadzący 
Wiek 

uczestników 

Ilość 

uczestników 

1 
Grupa teatralna seniorska  

Rym Cym Cym 
Renata Bloch 50 – 86  15 

2 Grupa teatralna „Pinezka”  Renata Bloch 4 – 9  9 

3 Grupa teatralna „Pacynka”  Renata Bloch 10 – 13  10 

4 Grupa teatralna „Szpilka” Renata Bloch 14 – 19  9 

5 Koło recytatorskie Renata Bloch 5 – 19  5 

6 Sekcja Wokalna Agata Pufal 10 – 19  8 

7 
Sekcja instrumentalna –  

nauka gry na pianinie  
Agata Pufal 10 – 15  8 

8 WDK Sypniewo Monika Kujawa 6 – 13  14 

9 
WDK Sypniewo – koło 

emerytów 
Monika Kujawa  60 – 80  10 

10 Sekcja plastyczna Brygida Fertykowska 7 – 15  12 

11 Akademia Skrzata Brygida Fertykowska 3 – 6  10 

12 Więcborskie Mazuretki Brygida Fertykowska  6 – 19  14  

13 Więcborska Orkiestra Dęta 
Dariusz Sobieralski 

Ryszard Janusz 
10 – 85 18 

14 Formacja Taneczna Sandra Pasieka 12 – 16  7 

15 
Igłą Malowane – koło 

rękodzieła 
- 40 – 80  10 

Razem 159 

 

Szczegółowe sprawozdanie pracowników merytorycznych: 

 

Renata Bloch – instruktor ds. teatru: 

Styczeń:  

WÓSP -  udział w imprezie oraz prowadzenie licytacji, występ zespołu Rym-Cym-Cym,  

ferie zimowe: - warsztaty, animacje,  

prowadzenie zajęć w kołach teatralnych 

poniedziałek -    Rym-Cym-Cym 

Środa -  koło recytatorskie  indywidualne 

czwarte - koło Pinezka 

piątek  - koło "Szpilka" oraz koło dla najmłodszych dzieci  "Pacynka" 
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Luty 

Udział zespołu "Rym-Cym-Cym" w imprezie Biesiadzie Krajeńskiej w Kamieniu krajeńskim 

 Udział zespołu "Rym Cym -Cym" na koncercie DON  Wasyla 

Bal karnawałowy dla dzieci i rodziców w Puszczy 

Lekcje indywidualne dla  dzieci  koła recytatorskiego 

Zajęcia w kołach teatralnych - próby na scenie 

Wybór repertuaru i praca nad scenariuszami dla kół 

Marzec 

Zajęcia w kołach teatralnych 

Przygotowanie zespołów do wzięcia udziału w wojewódzkich przeglądach: 

Wojewódzki Przegląd  Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej  " Teatr Bez Granic"  

Wojewódzki Przegląd Twórczości Seniorów "ARS-2O" 

Wojewódzki Przegląd Twórczości Artystycznej  Dla Seniorów 

Udział w  zorganizowanych konkursach recytatorskich - jury 

Występ zespołu "Rym-Cym-Cym"  dla seniorów z okazji Dnia Kobiet 

Kwiecień 

Próby sceniczne -indywidualne dla dzieci -  warsztaty dla dzieci początkujących w kole 

teatralnym "Pacynka" 

Maj 

Koncert dla mam w wykonaniu dzieci i młodzieży z archiwum MGOK-u "Pamiętnik Matki" z 

życzeniami obecnych uczestników kół teatralnych  oraz zaproszenie do galerii 

najpiękniejszych obrazów o macierzyństwie. 

Indywidualne próby sceniczne z dziećmi na scenie.  

Czerwiec 

Zakończenie roku artystycznego - animacje  wspólna zabawa z zaproszonymi dziećmi i 

rodzicami. Podziękowanie  za całoroczną pracę artystyczną. 

Dzień Dziecka  spektakl "Stonoga"  z archiwum MGOK w Więcborku oraz życzenia wraz z 

zaproszeniem do konkursu teatralnego na najładniejszą scenkę teatralną. 

Konkurs  recytatorski dla dzieci online. 

Konkurs literacki dla dzieci i młodzieży "Moje Miasto" 

   Lipiec 

„Wakacje z Margolką” warsztaty i zabawy animacyjne 

Praca związana z  koncertami  w ramach Więcborskiej Sceny Letniej 

   Sierpień 

„Wakacje z Margolką” warsztaty i zabawy animacyjne 

Praca związana z  koncertami  w ramach Więcborskiej Sceny Letniej 

Wrzesień 

Wznowienie działalności kół teatralnych.    

Praca indywidualna na scenie z uczestnikami kół  teatralnych . 

Przygotowanie repertuaru artystycznego  do Wojewódzkiego Przeglądu "Monodram" w 

Bydgoszczy. 

Próby sceniczne  do Przeglądu. 

Październik 

Praca z dziećmi na scenie - próby 

praca nad scenografią i kostiumami opracowanie muzyczne  spektaklu 

Konkurs Literacki " Śladami Jana Pawła II " wspomnienia ze spotkań z naszym Papieżem. 
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Wykonanie lalek do spektaklu. 

Listopad 

Praca nad scenariuszem  " Zagubiona Gwiazdka " 

Próby sceniczne z wykonawcami spektaklu - indywidualne 

Grudzień 

Spektakl online z archiwum MGOK-u "Jasełka " w wyk. zespołu "Rym-Cym-Cym” 

Spotkania z seniorami w terenie związane z życzeniami świątecznymi i wręczenie 

upominków. 

Przygotowanie scenariusza  do spektaklu "Laurka " z okazji święta Dziadka i Babci. 

Próby sceniczne indywidualne, praca nad  scenografią, kostiumami i wykonaniem lalek. 

 

Brygida Fertykowska – instruktor ds. plastyki  

 

STYCZEŃ: 

- Wykonanie scenografii sali widowiskowej na KONCERT NOWOROCZNY 

- dekoracja sali na 28 FINAŁ Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

- wykonanie baneru okolicznościowego z okazji obchodów 100-lecia powrotu Więcborka 

do RP 

- wykonanie scenografii  sceny na  KONCERT OLGI SZOMAŃSKIEJ 

- udział grupy Więcborskich Mażoretek w obchodach 100 -lecia powrotu Więcborka do 

RP 

- Ferie zimowe " W świecie zimowych inspiracji " zajęcia plastyczne dla uczestników ferii 

                 " Kula śnieżna "," Zimowa chmurka", "Kosmos w słoiku" 

  LUTY      

- Wykonanie sztalug ściennych do ekspozycji prac plastycznych uczestników zajęć sekcji 

plastycznej 

- Wykonanie projektów kompozycji z wykorzystaniem wzorów krajeńskich 

  MARZEC   

- przygotowanie regulaminów konkursów plastycznych na rok 2020 

- wykonanie plakatu informacyjnego na 25 KONKURS PLASTYCZNY "PALMY I PISANKI 

WIELKANOCNE " 

  KWIECIEŃ  

-Wiosenne prace plastyczne, przygotowanie i opracowanie technik plastycznych prac 

pokazowych  (sfotografowanie jak krok po kroku  przy użyciu danej techniki wykonać 

daną pracę) i udostępnianie na portalu społecznościowym Margolka Mgok Więcborska, 

w okresie od 2.04. – 26.06.2020r. przygotowałam 30 takich instrukcji. 

-dekoracje wielkanocne, dekoracje biało czerwone   przedstawione na zdjęciach  jak 

wykonać i udostępnienie na naszym portalu 

  MAJ          

-KONKURS PAPIESKI " CZŁOWIEKA TRZEBA MIERZYĆ MIARĄ SERCA "Konkurs plastyczny z 

okazji 100-lecia urodzin Jana Pawła II 

-Jak wykonać maseczkę z serwetki - zdalne lekcje z plastyki dla uczniów kl.3,4,5,7 

ze  SP nr 1 w Więcborku, przeprowadzono 4 lekcje 

-BUKIET dla mamy- zdalne lekcje z plastyki dla uczniów kl.3,4,5a,5b ze SP nr1 w Więcborku 

odbyły się 4 lekcje 

- odnowienie flagi papieskiej 
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CZERWIEC  

- SYMETRIA - zdalne lekcje z plastyki dla uczniów kl.5,7 ze SP nr1 w Więcborku 

- "MIASTO MOICH MARZEŃ" konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży 

- spotkanie z uczestnikami zajęć artystycznych (Akademia skrzata, sekcja plastyczna, 

grupa mażoretek) 

LIPIEC-SIERPIEŃ  

- Półkolonie letnie "WAKACJE Z MARGOLKĄ " 

- Warsztaty plastyczne dla uczestników 

- EBRU - malowanie na wodzie niepowtarzalnych wzorów 

- QUILLING- sztuka tworzenia pięknych rzeczy przez zwijanie papieru 

- MASA PIASKOWA- ozdoby dekoracyje 

- BRANSOLETKI - tworzenie przy użyciu kolorowych sznurków i koralików 

- Malowanie wzorów krajeńskich różnych przedmiotach drewnianych 

PAŹDZIERNIK  

- Warsztaty taneczne dla grupy więcborskich mażoretek 

LISTOPAD    

- Wykonanie dekoracji na Święto Niepodległości 

- Konkurs plastyczny z okazji 100-llecia urodzin Jana Pawła II 

"Kartka urodzinowa dla Świętego Jana Pawła II " 

- utworzenie na messenger Grupy "Zajęcia plastyczne", umieszczanie propozycji 

plastycznych, przedstawianie jak wykonać pracę daną techniką w formie zdjęciowej 

i przesyłanie do członków grupy  

 GRUDZIEŃ 

- Konkursy świąteczne "WITRAŻ BOŻONARODZENIOWY" 

"MAGIA ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA "(wykonanie plakatów informacyjnych) 

- wykonanie dekoracji świątecznych,  

- warsztaty świąteczne dla grupy uczniów SPnr1 w formie zdalnej "Choinka z papieru " 

- wykonanie bombek krajeńskich z motywami więcborskimi 

 

Monika Kujawa – animator kultury  

 

Zajęcia on-line w liczbach i praca zdalna: 

 

Czas pracy zdalnej zmusił nas do nauczenia się nowych rzeczy i poszerzenie swoich 

umiejętności. Po przejściu na prace zdalną bardzo dużo aktywności przeszło do sieci 

i trzeba cały czas uczyć się i doskonalić swoje umiejętności, aby nasze treści umieszczane 

w sieci były atrakcyjne dla odbiorców.  

500 - średnia oglądalność filmików instruktażowych na Facebooku WDK Sypniewo 

68 zadań zdalnych dla dzieci i młodzieży przygotowywanych i umieszczanych na FB WDK 

Sypniewo 

62 godziny zajęć on-line z dziećmi uczęszczającymi na zajęcia  

26 krótkich filmików instruktażowych z zadaniami plastycznymi, majsterkowaniem 

i masażykami relaksacyjnymi umieszczonych na FB WDK Sypniewo 

14 szkoleń dla animatorów  

- SZKOLENIA ON-LINE: Animator Expert, Brykanki Maluchy Rozrabiają, Dr Myśli Główka, 

Dr Pasikonik i Ekolandia, Randka dla Mamy i Taty, Szkolenie z animacji urodzinkowych, 
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świąteczne i noworoczne szkolenie z firmy STAGEMAN, szkolenia z zadań plastycznych od 

AleeFrajda tematyka jesienna i zimowa, szkolenie z projektowania plakatów Canva, 

szkolenie z Genially do tworzenia interaktywnych zabaw i zadań dla dzieci.   

-SZKOLENIA STACJONARNE: Inspirator Panny Zającówny, szkolenie z tańców animacyjnych 

firmy STAGEMAN 

2 konkursy wielkanocne "Kurka Pisanko Nioska" i "Kapelusz Pani Wiosny" 

LIVE z okazji Dnia Matki, podczas którego przygotowaliśmy upominek dla mamy oraz 

zatańczyliśmy dla nich taniec 

LIVE Świętojański z specjalnym udziałem Agaty Pufal, "Rozśpiewane Świętojanki" 

to plecenie wianków, tańce i śpiew.  

Live wiąże się z ogromem przygotowań technicznych ale efekt warty jest zachodu.  

Najważniejsze imprezy dla dzieci czyli Dzień Dziecka i Mikołajki również były 

przeniesione do sieci.  

Dzień Dziecka w stylu hawajskim to filmiki instruktażowe z wykonania hawajskiego 

zestawu imprezowego czyli lei wieniec z kwiatów, nauka tańca hula oraz rodzinny 

masażyk. 

Mikołajki powstały przy współpracy z MGOPS w Więcborku, Świetlicą Środowiskową 

Uśmiech w Więcborku oraz Agatą Pufal. Było to internetowe spotkanie z Mikołajem, 

wspólne śpiewanie świątecznych piosenek oraz słodkie wypieki.  

Praca zdalna i przeniesienie aktywności kulturalnej do sieci otworzyło nowe 

możliwości i poszerzyło zasięg zajęć w WDK Sypniewo. Na zdalnych zajęciach, które 

odbywały się na grupie utworzonej na Messengerze łączyły się z nami nie tylko dzieci 

z Sypniewa i okolic, ale także mogłam pracować z Jankiem ze Słowacji oraz Julką i Emilką 

z Anglii.  

Pomimo szaleństwa covidowego udało się nam zorganizować spotkania 

stacjonarne:  

12.01.2020 28 Finał WOŚP, dzięki zaangażowaniu wolontariuszy i mieszkańców Sypniewa 

i okolic udało się zebrać 2577,01 zł 

21- 22. 01.2020 aktywny Dzień Babci i Dziadka czyli wspólna praca międzypokoleniowa. 

Babcie wraz z wnukami mieli za zadanie wykonać serwetkę z haftem krajeńskim 

a Dziadkowie wykonali robota z drewna z ruchomymi rękoma. Te odświętne spotkania to 

nie tylko praca ale również wspólny czas przy słodkim poczęstunku i aromatycznej kawie. 

Jednak najważniejszy cel tego nietypowego dnia babci i dziadka to wspólna praca, 

zabawa, nauka jednych od drugich, zacieśnianie więzi i wspólnie spędzony czas.  

24.01.2020 na zaproszenie Przedszkola w Sypniewie bawiliśmy się na Balu Przebierańców. 

27.-31.01.2020 Ferie zimowe z Margolką w MGOK w Więcborku. Przygotowałam zajęcia 

z haftu krajeńskiego oraz warsztaty kulinarne. Wraz z uczestnikami ferii wybraliśmy się do 

Złotowa do Muzeum Ziemi Złotowskiej i lodowisko. Była też wycieczka do Bydgoszczy do 

sali zabaw, Muzeum Mydła i Historii Brudu oraz zwiedzanie Muzeum Okręgowego 

w Bydgoszczy. Mieliśmy też okazję poznać haft naszych etnograficznych sąsiadów 

Kaszubów dzięki wizycie w Muzeum Historyczno-Etnograficzne im. Juliana Rydzkowskiego 

w Chojnicach. Oczywiście jak Chojnice to i wizyta w kręgielni czyli połączenie zabawy 

z nauką.  

03.-07.02.2020 Ferie w WDK Sypniewo. Podczas ferii dzieciaki miały możliwość wzięcia 

udziału w eksperymentalnych zajęciach z chemii z Magdaleną Turzyńską, smacznych 

warsztatach kulinarnych, filmowej nocce w WDK Sypniewo. Podczas ferii na zaproszenie 
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OSP w Sypniewie odbyliśmy kurs pierwszej pomocy od zawodowych strażaków. 

Na zakończenie odbyło się śniadanie z Danką Kuich z sypniewskiej biblioteki.  

13.02.2020 wspólne pieczenie walentynkowych ciasteczek z czerwoną, słodką polewą. 

28.02.2020 Plotki na mieście czyli spotkanie rękodzielniczek oczywiście z udziałem naszych 

pań z WDK Sypniewo, Koła Igłą Malowane z MGOK w Więcborku oraz Moniki Fyziak 

z Alpakami. Wyprawa do Bydgoszczy była pełna inspiracji, nowych znajomości oraz 

poznania innych kreatywnych osób i ich pasji.  

12.03.2020 wprowadzono lockdown i przenieśliśmy wszystkie aktywności kulturalne do 

sieci.  

16.-18.06.2020 pakowanie przed generalnym remontem w WDK Sypniewo 

24.06.2020 po wprowadzeniu poluzowań mogliśmy spotkać się na zakończenie zajęć, 

wręczenie dyplomów i wspólnej zabawie na świeżym powietrzu.  

30.06.2020 odbyło się zakończenie zajęć z seniorkami z WDK Sypniewo, wspólna kawa oraz 

wspominanie wypadu na Plotki na mieście 

13.-24.07.2020 Ferie letnie z Margolką w MGOK w Więcborku 

03.-07.08.2020 Ferie letnie z Margolką w WDK Sypniewo. Dzięki uprzejmości Szkoły 

Podstawowej w Sypniewie mogliśmy się spotykać w świetlicy szkolnej. Zapisane dzieciaczki 

wzięły udział w slimy day, udały się do gospodarstwa państwa Fryziaków w Suchorączku, 

pracowaliśmy przy produkcji wełny, byliśmy na spacerze z Alpakami i jeździliśmy konno, 

tworzyliśmy ekologiczne kosmetyki, odwiedziła nas też pani Monika z KPK i przeprowadziła 

zajęcia ze śladów i tropów zwierząt występujących w Polsce. Na zakończenie ferii 

pojechaliśmy do Canpolu koło Człuchowa i szaleliśmy w parku rozrywki oraz zwiedziliśmy 

zoo.  

05.10.2020 rozpoczęły się zajęcia stacjonarne z seniorkami w świetlicy SP w Sypniewie 

07.10.2020 rozpoczęły się zajęcia dla dzieci w świetlicy SP w Sypniewie 

Niestety nasze spotkania długo nie potrwały, ponieważ w listopadzie znowu wszystko 

zamknęli i przenieśliśmy nasze aktywności do sieci. 

18.12.2020 nie można było spotkać się na wspólnej wigilii więc postanowiliśmy zrobić 

kreatywne paczki dla dzieciaczków i seniorek z WDK Sypniewo. Przy zachowaniu 

wszystkich wymogów sanitarnych spotkałam się z uczestnikami zajęć i wręczyłam paczki. 

Dzieciaczki miały do wykonania zawieszki na choinkę z filcu, słodki upominek i stojak do 

telefonu, a seniorki miały zrobić aniołka z makramy również na choinkę, nie zabrakło 

oczywiście słodyczy i drewnianej bombki. We wszystkich paczkach były wszystkie 

niezbędne artykuły do wykonania zadania.  

 

III. Działalność kulturalna w roku 2020 

W roku 2020 zorganizowaliśmy lub współorganizowaliśmy 58 wydarzeń w różnej 

formie. Każde wydarzenie to szereg działań, które podejmujemy w celu właściwej 

promocji: ogłoszenia i plakaty w lokalnej prasie, na stronach internetowych, w rozsyłanych 

smsach, mailach. Do każdego wydarzenia przygotowujemy pakiet materiałów 

graficznych, do większości wydarzeń przeprowadzamy zapisy, rozdajemy wejściówki, 

sprzedajemy bilety. Po większości wydarzeń na stronie internetowej ukazuje się artykuł ze 

zdjęciami, które następnie trafiają do prasy. Przygotowanie merytoryczne wydarzeń 

również wymaga wielu podejmowanych inicjatyw, aktywności, uzgodnień. Staramy się 

trafiać do jak najszerszej liczby odbiorców i odpowiadać na możliwie największą ilość 

potrzeb kulturalnych.  
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Wykaz wydarzeń zorganizowanych przez Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury 

w Więcborku.  

Data Nazwa wydarzenia 
Stacjonarnie/ 

Online 

Ilość 

uczestników 

STYCZEŃ 

06.01.2020 Koncert Noworoczny Stacjonarnie 225 

12.01.2020 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Stacjonarnie 200 

17.01.2020 
Spektakl Rzepka w wyk. teatru Barakuda z ŚDS 

– obsługa techniczna 
Stacjonarnie - 

18.01.2020 
OSP Sypniewo – zebranie – obsługa 

techniczna 
Stacjonarnie - 

19.01.2020 

Koncert Olgi Szomańskiej z zespołem z okazji 

100-rocznicy powrotu Więcborka w granice 

RP 

Stacjonarnie 260 

27-31.01.2020 Ferie Zimowe z Margolką – Więcbork  Stacjonarnie 25 

28.01.2020 Objazdowe Kino VISA Stacjonarnie 400 

LUTY 

3-7.02.2020 Ferie Zimowe z Margolką – Sypniewo  Stacjonarnie 20 

7.02.2020 
Bal Karnawałowy dla dzieci i rodziców – 

Puszcza 
Stacjonarnie - 

13.02.2020 Walentynkowe Pieczenie Słodkości Stacjonarnie 20 

15.02.2020 
Koncert Don Vasyla z zespołem – obsługa 

techniczna, sprzedaż biletów 
Stacjonarnie 200 

17.02.2020 Objazdowe Kino VISA Stacjonarnie 511 

28.02.2020 
Plotki na mieście – wystawa rękodzieła w 

Bydgoszczy  
Stacjonarnie 15 

MARZEC 

12.03.2020 Czasowe zamknięcie instytucji kultury - - 

KWIECIEŃ 

kwiecień Konkurs na Palmę i Pisankę  Online 

52 uczestników 

5501 polubień na 

profilu FB  

kwiecień 
Konkursy Plastyczne – Wielkanocna Kurka 

Pisanko Nioska i Kapelusz Pani Wiosny 
Online 15 

MAJ 

03.05.2020 

„Osobno a jednak razem” – teledysk, 

piosenka w wyk. sekcji wokalnej oraz życzenia 

Burmistrza Więcborka na Święto Konstytucji 3 

Maja, galeria zdjęć z pozdrowieniami od 

Więcborskich Mazuretek    

Online 
425 wyświetleń 

na YouTube 

18.05.2020 

„Najważnejsze jest miłosierdzie” – materiał 

archiwalny MGOK z okazji 100 urodzin Papieża 

Jana Pawła II 

Online 
72 wyświetleń na 

YouTube  

„Błogosław duszo moja Pana” – teledysk 

zapowiadający koncert papieski z okazji 100 

rocznicy urodzi Papieża Jana Pawła II 

Online 

480 

wyświetleń na 

YouTube  

26.05.2020 

Live na FB z okazji Dnia Matki Online 
131 – YouTube 

811 – FB 

Spektakl teatralny „Idę do Ciebie Mamo” – 

materiał archiwalny z życzeniami dla Mam 
Online 91 – YouTube 
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maj Konkurs „Miasto moich marzeń” Online 8 

maj  
Konkurs plastyczny „Człowieka trzeba mierzyć 

miarą serca” 
Online 9 

CZERWIEC  

01.06.2020 Dzień Dziecka w stylu hawajskim Online 1234 – YouTube 

Czerwiec  Wirtualny Konkurs Recytatorski Online 

6 uczestników 

932 polubienia 

na FB  

14.06.2020 Rozśpiewane Świętojanki Online 
1085 wyświetleń 

na YouTube 

czerwiec Spotkania na zakończenie sezonu artystycznego dla grup artystycznych: 

24.06. WDK Sypniewo – dzieci  

Stacjonarnie 

14 

25.06. MGOK Więcbork – s. teatralna, s. plastyczna 40 

30.06. WDK Sypniewo – emeryci  10 

lipiec 

02.07. 

Akademia Skrzata 

Igłą Malowane 

16 

10 

03.07. MGOK – sekcja wokalna  16 

08.07. 
Więcborska Orkiestra Dęta i Więcborskie 

Mazuretki  
26 

lipiec Wakacje z Margolką – Więcbork (II turnusy) Stacjonarnie 36 

19.07. 

Koncert „Operowe cztery strony świata” + 

wystawa fotografii wielkoformatowych  

„Gmina Więcbork pośród natury” 

„Więcbork – kulturalnie”  

Stacjonarnie 
175 – koncert  

1000 – wystawa  

23.07. 
„Mała Gmina – Wielkie Pasje” – cykl reportaży  

Odc. 1 – Alpakowa Miłość 
Online 

843 wyświetlenia 

na YouTube 

26.07. Kino plenerowe  Stacjonarnie 30 

SIERPIEŃ 

02.08. „Rodzima pasja” – wystawa twórców Stacjonarnie 
10 wystawców 

200 uczestników 

3-7.08. Wakacje z Margolką – Sypniewo  Stacjonarnie 18 

9.08. 
„Klawiaturą Malowane” – koncert i wystawa 

akwareli Macieja Markiewicza 
Stacjonarnie 

104 – koncert  

150 – wystawa  

16.08. 
„Czas nas uczy pogody” – koncert Emilii 

Pawłowskiej z zespołem   
Stacjonarnie 250 

17-21.08. półkolonie – Dobre – warsztaty.pl Stacjonarnie - 

23.08. 

„Krajna z kwintetem od Bacha do Bernsteina” 

– koncert Kwintetu Instrumentów Dętych 

Blaszanych Filharmonii Narodowej 

Stacjonarnie 250 

28.08. 

Więcborski Kabareton:  

kabaret Weźżesz, Ireneusz Krosny, Cezary 

Pazura 

Stacjonarnie 400 

WRZESIEŃ 

21.09. 
Mała Gmina – Wielkie Pasje  

Odc. 2 „Kurza Chata” 
Online 

1484 wyświetleń 

na YouTube 

PAŹDZIERNIK 

3.10. 
Wieczór Seniora – występ, prowadzenie, 

obsługa techniczna 
Stacjonarnie - 

4.10 
Koncert „Miłości nie obawiaj się” – z udziałem 

sekcji wokalnej MGOK w Więcborku, zespołu 
Stacjonarnie/online 

1710 wyświetleń 

YouTube 
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Quadrans z Bydgoszczy, zaproszonych gości, 

kwintetu smyczkowego i zespołu muzyków – 

koncert z udziałem publiczności i 

streamingiem na żywo do Internetu 

80os na widowni  

12.10. Objazdowe Kino VISA Stacjonarnie 175 osób 

październik  

Warsztaty taneczne dla grupy Więcborskie 

Mazuretki z instruktorem zewnętrznym  

2 warsztaty 5 godzinne  

Stacjonarnie 16 

26.10. 
Czasowe zamknięcie instytucji kultury – praca 

zdalna – zajęcia w sieci   
  

LISTOPAD 

listopad 
Tydzień Kultury Chrześcijańskiej 

Konkurs plastyczny i konkurs literacki 
Online 8 

11.11. 
Pogotowie Niepodległościowe –  

Święto Niepodległości  
Online 

136 wyświetleń 

YouTube  

14.11. 
Mała Gmina – Wielkie Pasje 

Odc. 3 Józef Bondarczyk  
Online 

665 wyświetleń 

na YouTube 

GRUDZIEŃ 

6.12. Spotkanie z Mikołajem Online 
654 wyświetleń 

na YouTube  

6-19.12 
Jarmark Mikołajkowy Online  

– wydarzenie na FB 
Online 

147 

użytkowników 

48 postów 

sprzedażowych  

grudzień 

Świąteczne Konkursy Plastyczne: 

„Witraż Bożonarodzeniowy” 

„Magia Świąt Bożego Narodzenia” – konkurs 

fotograficzny  

Online 21 

24.12. 

Koncert sekcji wokalnej MGOK  

„Niech Bóg dziś pokój ześle nam” oraz 

życzenia dla Mieszkańców Więcborka 

Online  
1248 wyświetleń 

YouTube 

25.12. 
„Jasełka” w wyk. grupy teatralnej  

Rym – Cym – Cym 
Online 

119 wyświetleń 

na YouTube 

28.12. 
Mała Gmina – Wielkie Pasje 

Odc. 4 – Zbigniew Jastrowski  
Online 

266 wyświetleń 

na YouTube 

31.12. 

Mała Gmina – Wielkie Pasje 

Odc. 5 Studio Tańca Natural  

Sandra Pasieka i Artur Kozar 

Online 
768 wyświetleń 

na YouTube  

RAZEM ilość uczestników wydarzeń kulturalnych 
Stacjonarnie 4674 

Online 8733 

SUMA 13407 

 

Ilość uczestników imprez kulturalnych w roku 2020 liczona była na dwa sposoby. 

W przypadku imprez stacjonarnych liczone były zajęte miejsca, natomiast w przypadku 

imprez online policzona została ilość wyświetleń na YouTube lub FB. Zdajemy sobie sprawę 

z tego, że wyświetlenie nie jest jednoznaczne z obejrzeniem całego materiału, ale na tę 

chwilę, możemy tylko w taki sposób ocenić oglądalność materiałów.  
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ROK 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Ilość uczestników 

wydarzeń 

kulturalnych 

8 889 9 910 9 907 10 845 13 505 

Stacjonarnych: 4674  

Online: 8733   

Razem: 13407 

Ilość wejść na  

zajęcia stałe 
   

140 osób x 

46tygodni  

= 6 440 wejść w 

roku. 

156 osób x 46 

tygodni = 7.176 

wejść w roku 

Dane trudne do 

zmierzenia  

 

RAZEM 17 285 20 681 13 407 

Ilość uczestników zajęć stałych 140 156 159 

 

Garść statystyk za rok 2020 z kanałów informacyjnych: 

 

kanał YouTube: 

- ilość wyświetleń – 10 331 

- czas oglądania w godzinach – 658,3  

- średni czas oglądania – 3:49  

- wiek widza:  35 – 44 lat – 57,4% 

   25 – 34 lat – 21,7% 

   45 – 54 lat – 14,5% 

   55 – 64 lat – 6,4%  

- płeć widza:   kobiety: 63,3% 

   Mężczyźni: 36,7% 

- typ urządzenia: telefony komórkowe: 68,2% 

   komputery: 23,9%     

   telewizory: 4,6% 

   tablety: 2,8% 

   konsole do gier: 0,3% 

- ilość opublikowanych filmów/wydarzeń/treści kultury: 20  

 

Profil i strona na FB:  

Liczba znajomych na profilu Margolka Mgok Więcborska: 4 346 

Liczba polubień na stronie FB - Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury w Więcborku: 1 224   

Liczba wpisów na profilu: 594 postów  

 

Instagram: 

Ilość obserwujących: 287  

 

Strona internetowa: www.mgokwiecbork.pl  

Unikalne wizyty na stronie: 36 757 

Liczba wpisów na stronie: 84 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mgokwiecbork.pl/
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IV. Realizacja projektów z dofinansowaniem zewnętrznym w roku 2020, środki 

zewnętrzne przewidziane w roku 2021. 

 

 „Zakup wyposażenia dla Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku w celu szerzenia 

lokalnej kultury i dziedzictwa lokalnego” 

W ramach projektu zakupione zostały elementy sprzętu nagłaśniającego i 

oświetleniowego. Dzięki zakupionemu wyposażeniu koncerty i wydarzenia nagłaśniane i 

oświetlane przez naszą instytucję mają dobrą słyszalność i lepszą oprawę wizualną. Dzięki 

zastosowaniu nowoczesnych urządzeń jakość odbioru dźwięku jest zdecydowanie lepsza. 

Sprzęt służy lokalnej społeczności, został już w pełni wykorzystany na koncertach w 

ramach ubiegłorocznej Więcborskiej Sceny Letniej. 

Zakupiliśmy: audiorack, skrętkę na rolce, mikser cyfrowy, case na mikser, stagebox 2szt., 

tablet z etui, kolumny aktywne 2szt., kolumny pasywne 2szt., subwufer aktywny 2szt., 

kolumny fronfill 2szt., mikrofony do skrzypiec i instrumentów dętych – 4szt., mikrofon do 

wiolonczeli, mikrofon do kontrabasu, mikrofony wokalne 4szt., reflektory led 8szt., relfektory 

par krótkie 8szt., reflektory par długie 8szt., reflektory profilowe 4szt., dimmer DMX 4szt., 

kontroler DMX, zestaw mobilnego nagłośnienia. 

Wartość zakupionego sprzętu: 86 855,00 

Wartość dofinansowania: 40 697,00 

Celem projektu jest pobudzenie aktywności społecznej mieszkańców poprzez zakup 

wyposażenia dla Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku w celu szerzenia 

lokalnej kultury i dziedzictwa lokalnego. 

 
Operacja realizowana jest w ramach poddziałania 19.2 “Wsparcie na wdrażanie operacji w 

strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 

 

Krajeńska Galeria Sztuki – projekt na cyfryzację zasobów kultury mieszkańców Gminy 

Więcbork.  

 

Kwota dofinansowania: 8.000,00 

W toku naboru złożono 5 948 wniosków, 1 182 otrzymało dofinansowanie, nasz wniosek 

uplasował się na 468 miejscu i zdobył 78,33 pkt.  

Za jeden z celów naszej działalności obraliśmy krzewienie i popularyzację dorobku 

kulturowego, w tym artystycznego gminy Więcbork i powiatu sępoleńskiego należącego 

do subregionu Krajny Nakielskiej. Mając przeświadczenie, że dokumentujemy dziedzictwo 

lokalne, regionalne i narodowe uchronimy je od zapomnienia i przyczynimy się do 

poznania Krajny poza jej granicami. Opisy obiektów, które znajdują się na stronie Galerii 
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mają formę muzealną, są bowiem dedykowane zarówno amatorom, jak i profesjonalistom 

– etnografom, historykom sztuki, muzealnikom oraz instruktorom i animatorom ośrodków 

kultury. W przyszłości Galeria będzie systematycznie wzbogacana o nowe obiekty. 

Zapraszamy pod adres: www.krajenskagaleriasztuki.pl 

 

 
 

 

„Organizacja i przeprowadzenie imprezy historycznej „Kuchnia rybacka Słowian” 

 

Kwota projektu: 18.500,00 Kwota wnioskowana: 12.600,00 Wkład własny: 5.900,00  

Projekt zakłada realizację dwudniowej imprezy historycznej mająca na celu przybliżyć 

życie rybaków, myśliwych, rzemieślników i łowców żyjących w IX-X wieku w dawnym 

Grodzie Więcborskim. Wioska rybacka zlokalizowana będzie na plaży. W ciągu pierwszego 

dnia odwiedzą ją uczniowie szkół gminnych i wezmą udział w warsztatach: tkanie sieci, 

wykonywanie wierszy wiklinowych, wykonywanie ościeni wraz z omówieniem technik 

połowu ryb. Dzieci wezmą udział w pokazie wczesnośredniowiecznego sprzętu 

rybackiego oraz zabawach. Drugi dzień imprezy będzie otwarty dla wszystkich chętnych.  

     

  
 

Wniosek realizowany w ramach działania 4.2 „Realizacja lokalnych strategii rozwoju 

kierowanych przez społeczność, objętego Programem Operacyjnym  

„Rybactwo i Morze” na lata 2014 – 2020 

 

 

„Wesoła Wieś Krajeńska – organizacja i przeprowadzenie warsztatów i wydarzeń 

promujących lokalne tradycje i dziedzictwo kulturowe Krajny” 

 

Kwota projektu: 87.210,35 Kwota wnioskowana: 53.779,00 Wkład własny: 33.431,35 

Projekt zrealizowany w części. Działania zostaną uruchomione jak tylko możliwe będą 

wydarzenia z udziałem publiczności. 

W ramach projektu przewiduje się:  

- organizację i przeprowadzenie konkursu kulinarnego „Wigilia po krajeńsku” 

- organizację i przeprowadzenie warsztatów tanecznych wraz z zakupem strojów dla 

Więcborskich Mazuretek 

- organizację i przeprowadzenie warsztatów tradycji ludowych na Krajnie 

- organizację i przeprowadzenie konkursu kulinarnego „Gęsina po Krajeńsku” 

- organizację i przeprowadzenie warsztatów rękodzielniczych „Krajna nitką malowana” 
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- organizację i przeprowadzenie warsztatów filmowych „Wiejsko, sielsko, anielsko na 

Krajnie.  

Jeżeli rok 2021 będzie podobny pod względem możliwości prowadzenia warsztatów do 

roku ubiegłego, będziemy wnioskować o aneksowanie umowy i możliwość realizowania 

warsztatów dla jak największej ilości osób i w bezpiecznych warunkach w późniejszym 

terminie. 

 
Operacja realizowana jest w ramach poddziałania 19.2  

“Wsparcie na wdrażanie operacji w strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”  

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 

 

W świecie filmu – klub młodzieżowy 

Projekt zakłada powstanie klubu młodzieżowego w Wiejskim Domu Kultury w Sypniewie i 

uruchomienie dla młodzieży i jej otoczenia warsztatów filmowych, warsztatów z obróbki 

wełny, warsztatów ceramicznych, warsztatów rękodzieła „Rzeźba z tkaniny”, warsztatów 

kulinarnych, warsztatów dla animatorów, wyjazdów do kina i pokaz filmów oraz spotkanie 

integracyjne dla społeczności lokalnej na podsumowanie projektu.  

Termin realizacji: po otwarciu WDK Sypniewo, zgodnie z obowiązującymi zakazami, nie 

później niż do 31 sierpnia 2021r.  

Koszty ogółem: 52.830,00  Dofinansowanie: 50.000,00  Wkład własny: 2.830,00 

 

 

 

Operacja realizowana jest ze środków EFS w ramach RLKS 

 

Zostaliśmy zakwalifikowani do projektu Fundacji Wspierania Zrównoważonego Rozwoju 

„Sieć na kulturę w podregionie świeckim” – szkolenia dla kadry instytucji kultury. 

Szkolenie składa się z dwóch etapów: 

 Etap I. Szkolenie dla Pracownika GSIK (prowadzone przez Trenera): 

1. Szkolenie z narzędzi online – 6 h (6x60 min.), 1 dzień szkoleniowy, 

2. Szkolenie z wybranej ścieżki tematycznej – 28 h (28x60 min.), 4 dni szkoleniowe po 7 

h. 

Etap II. Zajęcia z dziećmi/młodzieżą (prowadzone wspólnie z trenerem na wszystkich 

zajęciach): 

1. Szkolenie z narzędzi online – 1 h (1x45 min.), 

2. Zajęcia z dziećmi/młodzieżą z wybranej ścieżki tematycznej – 30 h (30x45 min.), 15 

zajęć po 2 godziny lekcyjne. 

W ramach projektu otrzymamy sprzęt komputerowy (6 szt. laptopów) 

 
Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa    
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V. Realizacja budżetu w roku 2020 

 

Realizacja budżetu Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku w latach 2016 - 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Struktura przychodów Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku w latach 2016 – 2020 

L.p. Koszty 2016 

% 

budżetu 

jednostki 

2017 

% 

budżetu 

jednostki 

2018 

% 

budżetu 

jednostki 

2019 

% 

budżetu 

jednostki 

2020 

% 

budżetu 

jednostki 

1 

Organizacja i przeprowadzenie 

wydarzeń kulturalnych i zajęć 

stałych 

150.155,58 16,9% 179.692,66 20,1% 183.178,75 19,95% 281.097,96 27,25% 125.271,09 10,41% 

2 
Utrzymanie budynków: MGOK, 

WDK + 16 świetlic: 
186.433,19 20,5% 167.623,86 18,8% 161.024,60 17,54% 166,989,25 16,19% 337.375,93 28,04% 

3 
Koszty pracowników: 

- płace i pochodne, szkolenia,  
526 960,01 58,6% 520.110,45 58,3% 524.155,46 57,08% 545.558,58 52,89% 571.195,20 47,48% 

4 Obsługa administracyjna 12.257,64 1,4% 13.573,23 1,5% 14.079,74 1,53% 12 960,79 1,26% 20.208,99 1,68% 

5 Zakup wyposażenia 23.486,33 2,6% 11.350,47 1,3% 35.840,16 3,90% 24 866,48 2,41% 148.989,48 12.39% 

 OGÓŁEM 899.292,84 100% 892.350,67 100% 918.278,71 100% 1.031.473,06 100% 1.203.040,69 100 

L.p. Przychody 2016 2017 2018 2019 2020 

1 Dotacja podmiotowa od ORGANIZATORA 789.500,00 767.400,00 835.000,00 890.000,00 1.124.000,00 

2 Przychody wypracowane przez MGOK w Więcborku  125.718,31 126.595,55 105.890,01 153.018,28 120.578,16 
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Wykaz prac remontowych i zakupu wyposażenia  

- remont Sali Widowiskowej MGOK – malowanie ścian, sufitów, naprawa oświetlenia 

awaryjnego  

- wymiana stolarki drzwiowej w całym budynku MGOK (21 szt. w tym 3 pary drzwi o 

certyfikacie ognioodporności EI30) 

- zakup grzejników w celu wymiany starych (typu fafir) i termostatów do wszystkich 

grzejników 

- zakup płytek na klatkę schodową i korytarze (parter, I, II piętro) 

- instrumenty dla orkiestry (4 szt.) pulpity marszowe (11 szt.), remont instrumentów (3 szt.) 

- gablota informacyjna zewnętrzna (MGOK) 

- skrzynie transportowe do świateł – 2 szt.  

- system zawiesi linkowych do organizowania wystaw w Krajeńskiej Galerii Sztuki 

(s. krajeńska, II piętro) 

- rampa do świateł, uchwyty do mocowania lamp 

- wózek transportowy do podestów scenicznych – 2szt. 

- stojak i dozownik do płynu do dezynfekcji – 2szt. 

- komputer stacjonarny – 1szt. 

- zakupy w ramach projektu na doposażenie: audiorack, skrętka na rolce, mikser cyfrowy, 

case na mikser, stagebox 2szt., tablet z etui, kolumny aktywne 2szt., kolumny pasywne 

2szt., subwufer aktywny 2szt., kolumny fronfill 2szt., mikrofony do skrzypiec i instrumentów 

dętych – 4szt., mikrofon do wiolonczeli, mikrofon do kontrabasu, mikrofony wokalne 4szt., 

reflektory led 8szt., relfektory par krótkie 8szt., reflektory par długie 8szt., reflektory profilowe 

4szt., dimmer DMX 4szt., kontroler DMX, zestaw mobilnego nagłośnienia 

- wyposażenie do WDK Sypniewo: gablota informacyjna, zestaw zawiesi linkowych do 

przygotowania wystaw, zestaw mebli kuchennych, małe AGD, instrumenty drewniane, 

zestaw Bum Bum Rurki, cajon, klocki drewniane, gry planszowe, namiot tipi.   

  

 

VI. Prezentacja planowanych przedsięwzięć na rok 2021.  

 

Sytuacja epidemiczna z roku 2020 nauczyła nas planować działania z możliwością 

szybkiego przeniesienia ich do sieci, lub przygotowania wydarzeń tylko w wersji online. 

W planach na rok 2021 mamy kontynuację cyklu reportaży Mała Gmina – Wielkie Pasje, 

a także zadań, które jak do tej pory mogą odbywać się bez udziału publiczności. 

Przygotowujemy uczestników zajęć teatralnych do Ogólnopolskiego Konkursu 

Recytatorskiego. Sekcja wokalna przygotowuje patriotyczne śpiewanie na Święto 

Konstytucji 3 Maja. Chcielibyśmy, aby jak najwięcej wydarzeń mogło odbyć się 

stacjonarnie.  

Jeżeli poluzowania ograniczeń będą zezwalały na działania z udziałem 

publiczności i działań stacjonarnych powyżej 5 osób planujemy realizację zadań:  

- powstanie filmowego klubu młodzieżowego w WDK Sypniewo,  

- organizację i przeprowadzenie konkursu kulinarnego „Wigilia po krajeńsku” 

- organizację i przeprowadzenie warsztatów tanecznych wraz z zakupem strojów dla 

Więcborskich Mazuretek 

- organizację i przeprowadzenie warsztatów tradycji ludowych na Krajnie 

- organizację i przeprowadzenie konkursu kulinarnego „Gęsina po Krajeńsku” 
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- organizację i przeprowadzenie warsztatów rękodzielniczych „Krajna nitką malowana” 

- organizację i przeprowadzenie warsztatów filmowych „Wiejsko, sielsko, anielsko na 

Krajnie.  

- organizację i przeprowadzenie dwudniowej imprezy historycznej „Kuchnia rybacka 

Słowian” 

- organizację Dni Więcborka – z zespołem IRA 

- organizację Pierwszego Wakacyjnego Kursu Instrumentów Dętych Blaszanych 

z Kwintetem Instrumentów Dętych Blaszanych Filharmonii Narodowej 

- organizację Mistrzowskiego Kursu Wokalnego z Andrzejem Dobberem i Andrzejem 

Lampertem    

- organizację koncertów letnich w ramach Więcborskiej Sceny Letniej. 

 

Kształt wydarzeń zależny będzie od sytuacji epidemicznej i zapisów prawnych 

mówiących o zakazach i ograniczeniach. W obecnej sytuacji dopuszczalne są działania 

organizowane bez udziału publiczności, niezbędne do przygotowania wydarzeń 

artystycznych, (próby, ćwiczenia) oraz nagrań fonograficznych i audiowizualnych.  

Mamy nadzieję, że wzorem roku ubiegłego na przełomie maja i czerwca możliwe 

będzie organizowanie wydarzeń z udziałem publiczności. Pod dużym znakiem zapytania 

wydaje się być możliwość organizowania imprez masowych, a taką byłby koncert zespołu 

IRA. Szczegółowo analizujemy zmieniającą się dynamicznie sytuację i plan działalności 

będzie modyfikowany na bieżąco z uwzględnieniem prowadzonych już rozmów 

z artystami. Wzorem roku ubiegłego nie mamy w planach kupowania koncertów 

i streamingowania ich do sieci. Koszt koncertu i jego transmisji byłby niewspółmierny 

z liczbą wyświetleń. Oferta nie byłaby wówczas dostępna dla wszystkich i nie skorzystaliby 

z niej mieszkańcy naszej gminy. Nadal praktykować będziemy streaming do sieci, 

w sytuacjach kiedy szerzej niż lokalnie możemy pokazać wytworzoną kulturę przez naszych 

mieszkańców i nasze grupy artystyczne.            

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Opracowanie przygotowane na zlecenie Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku   

przez pracowników Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku 

Więcbork, 22.03.2021r. 


